(
PROTOCOLO Nº: 05959/2013     DATA: 27/05/2013     HORA: 12:23     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03354/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de prisma catadiópico – “olho de gato”, no cruzamento da Rua da Lentilha com a Rua da Ervilha – Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a instalação de prisma catadiópico – “olho de gato”, no cruzamento da Rua da Lentilha com a Rua da Ervilha – Jardim Pérola.

Justificativa:

A pedidos de moradores, estive no bairro para ouvir várias reivindicações de melhorias para o bairro. Uma delas se refere à instalação de prismas catadiópico no endereço supracitado, pois, apesar de haver sinalização de solo indicando que é proibida a conversão à direita para quem trafega na Rua da Ervilha para acessar a Rua da Lentilha, e vice-versa, os motoristas realizam a conversão até mesmo em alta velocidade. Fato este que causa insegurança aos moradores na localidade.

Necessita com urgência da realização do serviço solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de maio de 2.013.

image1.jpeg
FABIA

Ve

image2.jpeg